ПРОТОКОЛ № 25/2025

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

 «24» июня 2025 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Сероева Н.В., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 47/2023 от 04.12.2023).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание членов Специализированных органов Ассоциации:

- по контролю за соблюдением требований стандартов и правил членами Ассоциации

(далее – Отдел по контролю);

- по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации мер

дисциплинарного воздействия (далее – Дисциплинарный отдел);

2.  Избрание членов Методического органа Ассоциации (далее – Методический отдел).

1. СЛУШАЛИ: Избрание членов Специализированных органов Ассоциации:

- по контролю за соблюдением требований стандартов и правил членами Ассоциации;

- по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации мер

дисциплинарного воздействия.

Докладчик О.А. Теплых

Высказали мнение о составе специализированных органов Ассоциации: Лебедева Л.Г.,

Теплых О.А.

Решением Коллегии Ассоциации (протокол №22/2022 от 01 июля 2022 года года) были

избраны члены специализированных органов сроком на 3 (три) года, с 01.07.2022 по

30.06.2025 года.

Члены Отдела по контролю, Дисциплинарного отдела являются штатными работниками

Ассоциации и осуществляют свою деятельность на основании срочного трудового

договора.

Срок полномочий членов Отдела по контролю, Дисциплинарного отдела с учетом условий

и положений срочного трудового договора может составлять 3 (три) года с правом

переизбрания на следующий новый срок неограниченное количество раз.

РЕШИЛИ:
1.1. УТВЕРДИТЬ Отдел по Контролю в количестве 3 (трех) человек в следующем составе

(на новый срок полномочий с 01.07.2025-30.06.2028 года):

1. Нелюба Юлия Юрьевна, начальник отдела по контролю;

2. Кодрян Галина Борисовна, главный специалист отдела по контролю;

3. Гайдученко Ирина Евгеньевна, специалист отдела по контролю.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2

1.2. УТВЕРДИТЬ Дисциплинарный отдел в количестве 3 (трех) человек в следующем

составе (на новый срок полномочий с 01.07.2025-30.06.2028 года):

1. Ильина Юлия Николаевна, начальник дисциплинарного отдела;

2. Муравьева Анастасия Павловна, заместитель начальника дисциплинарного отдела:

3. Давыдова Анна Сергеевна, ведущий специалист дисциплинарного отдела;

 4. Гайдученко Ирина Евгеньевна, специалист дисциплинарного отдела.

      ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Избрание членов Методического отдела Ассоциации

Докладчик О.А. Теплых

Методический отдел Ассоциации создан в целях методического обеспечения кадастровой

деятельности членов Ассоциации, а также в целях организации стажировки и контроля за ее

прохождением.

Кандидатуры членов Методического отдела утверждаются Общим собранием членов

Ассоциации по представлению Председателя Коллегии и Директора Ассоциации сроком на

3 (три) года с правом переизбрания на новый срок неограниченное количество раз.

Методический отдел возглавляет Начальник методического отдела, количественный состав

Методического отдела составляет не менее 3 (трех) человек.

Общим собранием 11.11.2022 утвержден состав Методического отдела сроком с 01.07.2022

по 30.06.2025 года.

РЕШИЛИ:
2.1. УТВЕРДИТЬ Методический отдел в количестве 3 (трех) человек, на новый срок

полномочий с 01.07.2025 – 30.06.2028, в следующем составе:

- Копытова Ирина Александровна, начальник методического отдела;

- Власова Лариса Анатольевна, специалист методического отдела;

- Гайдученко Ирина Евгеньевна, специалист методического отдела.

       ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

       2.2. Подтвердить данное решение на очередном Общем собрании членов Ассоциации СРО

«МСКИ».

       ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых